
   

Zápis z jednání OV – Středočeská oblast 

č. 5/2021 

 

Datum konání:   27. 7. 2021    Kolín 

Přítomni:   

 Václav Drbal, předseda 

 Ing. Pavlína Bůžková, člen OV 

 Michael Moudrý, člen OV 

 Ing. Michael Veselý, člen OV 

 Jana Nosková, sekretář 

Omluveni: 

 Ing. Antonín Klauz, člen OV 

 

 

Program: 

1. Schváleno per rollam 

2. Vzdělávání v oblasti 

3. ZZVJ 

4. Ekonomika oblasti 

5. Ocenění a jubilanti oblasti za rok 2020 

6. OM, SJL, MČR, ME 

7.  Tréninkový kemp Chuchle 

8.  Schválení komisaře ZZVJ 

9.  Plánování mimořádné konference oblasti  

10.  Schválení výkonnostního odznaku 

11.  Dovolená sekretářky oblasti 

12.  Další jednání OV 

 

1. Od minulého jednání OV Středočeské oblasti bylo per rollam schváleno: 

o žádost o zvýšení kvalifikace Jaroslava Pavla – FEI rozhodčí spřežení Level 3 

o stanovení zástupce oblasti – Ing. Pavlína Bůžková – jako člena nově vzniklé komise 

ČJF ohledně movitých investic v rámci dotační výzvy NASA  

o stanovení zástupce oblasti – pana Martina Blažka – jako člena nově vzniklé komise 

k revidování stanov ČJF 



o zkrácení doby pro opravné ZZVJ teorie o 6 dní pro Terezu Petrovou (J105Q). Termín 

nesplněných ZZVJ byl 8. 7. 2021, Mělník, zájem o splnění opravných ZZVJ je na 2. 9. 

2021 

o vložení nových závodů do JISu – 13. – 15. 9. 2021, chovatelské závody pro mladé 

koně, JC Zduchovice, dále pak 4. – 5. 8. 2021 pony skoky ZP – STP, JC Zduchovice 

o přesun závodů z 24. – 26. 9. 2021 na nový termín 25. – 27. 9. 2021, JK Bártův dvůr 

 

2. OV jednal o termínu závěrečných zkoušek stavitelů parkuru I., II. a III. třídy (kurz byl 

zahájen 11. 1. 2020 v Benešově) v termínu 4. 8. 2021, tento termín měl být zároveň vypsán 

jako zahajovací kurz pro nové stavitele parkuru. Z důvodu zdlouhavé administrativy byl 

termín prozatím odložen. Místo konání bude také upřesněno, nejspíše však areál JC 

Zduchovice. 

Refereshing pro stávající stavitele je OV plánován. 

OV vznesl dotaz k ČJF ohledně plánovaného refreshingu pro stávající stylové komisaře, 

zda nebude ČJF zároveň vypsán kurz pro nové zájemce o tuto funkci. ČJF odpověděla, že 

po konzultaci se skokovou komisí se se zahájením nových kurzů pro stylové komisaře čeká 

na nový dokument vzdělávání. 

 

3. OV schválil ZZVJ: 

o 2. 9. 2021 Mělník, hl. komisař M. Moudrý, komisaři J. Chvapil, J. Nosková 

o 4. 10. 2021 Vašírov, hl. komisař M. Moudrý, komisaři J. Chvapil, J. Nosková 

 

4. Ekonomika  

Ing. Bůžková informovala o komunikaci s p. Šedou o formě vyúčtování podpor a prostředků 

v rámci oblastních aktivit. Problémy s dořešením celkového rozpočtu 2021 stále trvají. 

Dále bylo zmíněno, že výše prostředků pro provoz oblastí je již finální, a je možné na 

oblastní úrovni pracovat.  

OV schválil metodiku pro oblastní SCM 2021, a návazně na to podporu kontrolních závodů 

uvedených v dokumentu. 

Dále se aktuálně řeší nová žádost o investiční dotaci. 

 

 

5. OV znovu jednal  o předání ocenění jubilantům a umístěným v žebříčcích jednotlivých 

disciplín. Předání ocenění proběhne na večeru oblasti ve Zduchovicích, při pořádání OM 

dne 7. 8. 2021 od 20:00 hodin. 

Umístění dostanou za své výkony v roce 2020 poukázky pro výdej věcných cen (kategorie 

děti a junioři), ostatním bude odměna vyplacena v hotovosti. Zvolený dodavatel, Sedlářství 

Libich, dostane seznam osob včetně výše výher, které by měly být v poukázkách, a po 

doložení totožnosti si místo poukázky mohou čerpat zboží ve výši poukázky přímo na 

prodejně. Kategorie senioři bude vyplacena v penězích. Administrací obou postupů je 

pověřena sekretářka oblasti a Ing. Bůžková. Tyto podmínky byly dohodnuty se zástupci 



Sedlářství Libich. Jakmile budou dokončeny všechny administrativní kroky, oceněným bude 

rozeslán email s informacemi o čerpání výherních poukazů. 

Předání ocenění jubilantům a novým držitelům výkonnostních odznaků proběhne taktéž 

na tomto večeru, pozvánka jim bude odeslána sekretářkou oblasti. 

 

 

6. Byly aktualizovány STP pro OM 2021. Sekretářka oblasti je pověřena jejich zveřejněním na 

webu oblasti. Výjimku z pravidel ohledně soutěže družstev při OM skoky zaslala ke schválení 

komisi vzdělávání sekretářka oblasti, výjimka byla VV ČJF schválena dne 21. 7. 2021. 

SJL – jak informovala Ing. Bůžková, webové a FB stránky pro SJL ve všech disciplínách jsou 

aktivní a postupně aktualizovány. Pro vyšší návštěvnost je potřeba je intenzivně prezentovat 

na webu a FB oblasti – zajistí oblastní sekretář.  

Zatím schválená kola SJL: 

 29. – 30. 5. Zduchovice - skoky 

 19. 6. 2021 Komárno – skoky 

 3. 7. 2021 Kolín – skoky 

 21. 7. 2021 Heroutice - skoky 

 24. 7. 2021 Stará Boleslav – skoky 

Další kola dle původního kalendáře – pro další sezonu je třeba sledovat četnost a 

časové rozestupy jednotlivých kol, hodně kol těsně za sebou snižují počty startů a 

úroveň seriálu. 

Vedoucí ekip na jednotlivá MČR byli navrženi takto: 

 MČR vytrvalost 6. – 7. 8. 2021 Chlumec nad Cidlinou – bude stanoveno v případě 

přihlášek za oblast 

 MČR drezura + paradrezura 11. – 15. 8. 2021 Zduchovice – Lucie Korejsová 

 MČR pony 18. – 22. 8. 2021 Zduchovice – Mgr. Kateřina Vašáková 

 MČR skoky D+J 26. – 29. 8. 2021 Chuchle – Mgr. Kateřina Vašáková 

 MČR reining 11. – 12. 9. 2021 Kozlovice – bude stanoveno v případě přihlášek za 

oblast 

 MČR spřežení 16. – 19. 9. 2021 Humpolec – Ilona Matoušková 

 

OV schvaluje odměny vedoucím ekip ve stejné výši jako v předchozích letech – 500,- 

Kč/den za vedení ekipy na MČR, max. 1000,- Kč/den příspěvek na ubytování proti 

předloženému dokladu. 

 

Uzávěrka MČR drezura a paradrezura je v JISu stanovena na 4. 8. 2021 ve 20:00 hod., 

zájemci o start na MČR v kategorii jednotlivci tak musí své kvalifikace dodat sekretářce 

oblasti do 2. 8. 2021 do 20:00 hodin, zájemci o start v kategorii družstva z naší oblasti pak 

musí dodat své kvalifikace do 1. 8. 2021 do 20:00 hod. 

 



Uzávěrka MČR pony je v JISu stanovena na 11. 8. 2021 12:00 hod., zájemci o start na MČR 

v kategoriích jednotlivci i družstva z naší oblasti tak musí dodat své kvalifikace do 9. 8. 

2021 do 12:00 hod.  

 

OV s potěšením sledoval výkony našich členů na ME. V drezuře, kategorie děti si Johana 

Vášáryová s Firestone vybojovala 5. místo. Ve skocích se našim reprezentantům (děti 

Sovová, junioři Svobodová, Písařík O., ml. jezdci Portychová, Písařík A.) dařilo Rozálii 

Sovové s Ellou (17. místo) a Lindě Portychové s Falino (20. místo). Příspěvek oblasti 

umístěným bude administrován sekretářkou oblasti. 

 

7.  OV schvaluje tréninkový den – přípravu na MČR pro děti a juniory ve Velké Chuchli, 

odpovědná osoba Kateřina Vašáková. Stavitel Zdeněk Krpela.  

 

8.  OV schválil návrh na jmenování Mgr. Kateřiny Vašákové, č. lic. B0223 komisařem ZZVJ. 

 

9. OV konstatuje, že bude třeba, v návaznosti na vyhlášený termín mimořádné volební 

konference ČJF (měla by proběhnout 12. 10. 2021) svolat mimořádnou volební konferenci 

oblasti. Termín k jednání byl stanoven na 21. 9. 2021 ve 14.00 hod., místo k jednání 

konference bylo stanoveno k jednání na Strahově. Sekretářka oblasti ověřila dostupnost 

jednací místnosti. Další přípravy konference budou projednány na dalším jednání OV. 

  

10.  OV schvaluje udělení výkonnostního odznaku – bronzový drezura – pro Terezu Královou, 

č. lic. B3556. Podmínky udělení odznaku byly doloženy. 

 

11.  Sekretářka oblasti sdělila OV termín dovolené, 21. – 29. 8. 2021. Tato informace bude 

zveřejněna na webu a FB oblasti. V případě urgentních záležitostí je zástupem pověřena 

Ing. Pavlína Bůžková a po dohodě sekretářů paní Ilona Neumannová, sekretářka oblasti 

Praha. 

 

 

12.  Další jednání OV se bude konat operativně, dle potřeby oblasti. 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Nosková 


